令和 4年 7月 29日

会員各位

沖縄県薬剤師会長 前濱 朋子

医療保健担当理事 宮城 幸枝

沖縄県薬剤師会医療保険委員会主催講演会のご案内

日本薬剤師研修センター1単位申請中

 平素より、適正な保険請求を心がけていただき誠に感謝申し上げます。

 令和 4 年調剤報酬改定では、「患者のための薬局ビジョン」を踏まえ「対物業務」

と「対人業務」が明確化された体系へと大きく変更されました。その背景について学

ぶことにより、今後、薬局・薬剤師としてあるべき姿、保険薬局としての機能を再確

認することを目的として下記の要領にて講演会を開催することといたしました。

 つきましては、参加をご希望する場合は本会ホームページの研修会カレンダーより

8月 25日（木）までにお申込みいただきますようお願い申し上げます。

記

【日 時】令和 4年 8 月 30 日（火）19：30～21：00

【会 場】沖縄県薬剤師会館（先着 30名）及びＷｅｂ（Ｚｏｏｍ）

【参加費】沖縄県薬剤師会会員（無料）、非会員（１万円）

【申込方法】

 ①沖縄県薬剤師会ホームページ → ②研修会 → ③研修会カレンダー

 → ④8月 30日の医療保険委員会主催講演会よりお申し込みください

【内容】

「令和 4 年度調剤報酬改定と薬剤師・薬局へのメッセージ」

内閣府食品安全委員会事務局 評価第一課長 紀平 哲也先生

          （前職 厚生労働省 保険局 医療課 薬剤管理官）

【その他】

・Ｗｅｂにてお申し込みが難しい場合は、以下のお問い合わせ先までご連絡ください。

【お問い合わせ先】

沖縄県薬剤師会事務局

担当：長嶺

電話：098-963-8930